
 

 
COMUNE DI SELARGIUS 

Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

Originale 
 

DETERMINAZIONE N. 792 del 11/09/2023 
 
 

AREA 5 - SUAPE - ED.PRIVATA - SERV. INFORMATICI - 
APPALTI E CONTRATTI - PATRIMONIO - ESPROPRIAZIONI 

 
Servizio Appalti e Contratti 

 
 
 

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 
SCOLASTICI 2023/24 E 2024/25 - CIG: 9701699F45  
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE  
 

 
  

 

 

 

 

N° 109 del Registro Determinazioni  
AREA 5 - SUAPE - ED.PRIVATA - SERV. INFORMATICI - APPALTI E CONTRATTI - PATRIMONIO - ESPROPRIAZIONI

 



Proposta di Determinazione Numero 993 del 08/09/2023 
 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

___________________________________ 
 

  

AREA 5 - SUAPE - ED.PRIVATA - SERV. INFORMATICI - APPALTI E 
CONTRATTI - PATRIMONIO - ESPROPRIAZIONI 

Servizio Appalti e Contratti 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2023/24 E 2024/25 - CIG: 9701699F45   
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 9 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

Visto il Decreto del Sindaco del 31 maggio 2023, prot. n. 25595, con il quale, in attuazione degli articoli 50, 
comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, sono state conferite al sottoscritto Ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate 
alla posizione organizzativa di direzione dell’Area 05 “SUAPE - Ed. Privata - Servizi Informatici – Appalti e 
Contratti - Patrimonio – Espropriazioni - Ufficio Affari Legali e Contenzioso”; 

Rilevata pertanto la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

Verificato che il sottoscritto Ing. Adalberto Pibiri, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e 
alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 6.11.2012 e norme collegate; 

Visto il Piano Triennale Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Selargius triennio 
2023/2025 approvato con Delibera di Giunta comunale n. 36 del 31.03.2023; 

Visto il vigente Regolamento per il funzionamento del Servizio Appalti, approvato con Delibera di Giunta 
comunale n. 22 del 26 febbraio 2015 così come modificata dalla Deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 
28 febbraio 2017;  

Richiamati seguenti atti: 

− la determinazione a contrarre del Direttore d’Area 4 n. 227 del 17.03.2023 con la quale è stata avviata la 

procedura di gara per l’affidamento del "servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2023/24 e 

2024/25”, sono stati approvati i requisiti di partecipazione, il capitolato speciale d’appalto; il progetto del 

servizio, redatto ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 50/2016; lo schema di contratto; 

− la determinazione del Direttore dell’Area 5 n. 459 del 24.05.2023 con la quale è stata indetta la relativa 

procedura di gara, è stato approvato il disciplinare di gara e la documentazione complementare; 



− la determinazione del Direttore dell’Area 5 n. 735 del 10.08.2023 con la quale il servizio è stato 

aggiudicato all’RTI costituendo tra la ILVI Tour di Steri Graziella corrente in Carbonia nella Piazza Ciusa 

17, codice fiscale omissis, P.IVA 02620640926, e la ILVI Service S.r.l. corrente in Cagliari nella Via 

Sassari 138, codice fiscale e P.IVA 03633170927; 

 

Dato atto che:  

− sono state effettuate con esito positivo le verifiche sulla insussistenza delle cause di esclusione di cui 

all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

− sono state effettuate con esito positivo le verifiche dei requisiti di idoneità professionale, dei requisiti di 

capacità economica e finanziaria e dei requisiti di capacità tecnica e professionale di cui all'art. 83, 

comma 1, lett. a), b) e c) del D.lgs. n. 50/2016, richiesti del disciplinare di gara; 

Dato atto pertanto che l’aggiudicazione dell’appalto pronunciata con la determinazione n. 735 del 
10.08.2023 è divenuta efficace all’esito positivo delle suddette verifiche, ai sensi dell’articolo 32 comma 7 del 
D. Lgs. n. 50/2016; 

Riscontrata la regolarità formale della procedura 

DETERMINA 

Di dare atto che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare atto che l’aggiudicazione dell’appalto del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 
2023/24 e 2024/25 pronunciata con la determinazione n. 735 del 10.08.2023 in favore dell’RTI costituendo 
tra la ILVI Tour di Steri Graziella, corrente in Carbonia nella Piazza Ciusa 17, codice fiscale omissis, P.IVA 
02620640926, e la ILVI Service S.r.l., corrente in Cagliari nella Via Sassari 138, codice fiscale e P.IVA 
03633170927, è divenuta efficace all’esito positivo delle verifiche dei requisiti richiesti dal disciplinare di gara, 
ai sensi dell’articolo 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016;  

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento per i successivi 
adempimenti di competenza; 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 (controllo di regolarità 
amministrativa e contabile), la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto Direttore d’Area;  

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione);  

IL DIRETTORE  
                           Ing. Adalberto Pibiri                                                    

 
 



Determinazione Nr° 792 del  11/09/2023  - - - AREA 5 - SUAPE - ED.PRIVATA - SERV. INFORMATICI - APPALTI E CONTRATTI - PATRIMONIO - 
ESPROPRIAZIONI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 
dell’Albo Pretorio Virtuale 
 
 

Atto in Originale
 


